PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2025
	№
	1256

                                                        г.Боровичи
Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения по Боровичскому муниципальному округу на 2026 год в целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем
и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации

В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710, муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2025-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района
от 23.10.2023 № 3448, в соответствии с распоряжением Правительства Новгородской области от 12.07.2023 № 371-рг «Об утверждении методики определения норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Новгородской области» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Боровичскому муниципальному округу на 2026 год в размере 80577,63 рублей.

кн

2

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев